关于开展“励志自强·感恩诚信”主题演讲比赛通知
[bookmark: _Hlk9956679]诚信是中华民族的传统美德，是为人之道，做人之本，修德之基，也是当代大学生塑造健康健全人格、实现人生价值的道德基石。为了引导大学生在申请国家助学贷款、国家助学金等国家资助项目时恪守诚信，如实填报申请材料，杜绝学生校园贷款，我校特此开展“励志自强·感恩诚信”演讲比赛活动，现将有关事项通知如下：
1. 活动主题
励志自强·感恩诚信
1. 参赛对象
全体在校学生
1. 活动单位
主办单位：青岛农业大学学生工作部（处）
承办单位：青岛农业大学人文社会科学学院
1. 比赛形式
本次演讲比赛分为初赛、复赛和决赛，初赛由各学院自行举办并选拔出1-2名同学晋级复赛，复赛统一组织举行并根据排名评选出最终晋级决赛名单。演讲稿需为原创不得抄袭，题目自定，演讲需脱稿。
1. 参赛要求
[bookmark: _GoBack]1.各学院通过初赛选拔出1-2名同学晋级决赛，并将参赛同学的姓名、班级、学号、演讲稿于6月7日晚上18：00之前发送至人文学院学习部邮箱（rwxyxxb2018@163.com）。
2.活动时间为6月3日-6月22日。
3. 演讲稿的主题须围绕“励志自强，感恩诚信”主题，以大学生资助诚信教育为主，如在申请困难生认定、申请国家助学贷款、申请国家助学金中做到恪守诚信、诚信提交材料或珍视诚信，失信可耻、远离或杜绝校园贷等。
4. 每位选手的演讲时间限定在7分钟内。
5. 各学院认真组织，严格审核，将报名表和参赛作品在规定的时间之内提交至文经楼C506学生工作办公室，联系人：苗昀菲，联系电话：17852021190。
1. 奖项设置
      一等奖一名，二等奖三名，三等奖六名，优胜奖若干。
      特此通知

附件1：“励志自强·感恩诚信”演讲比赛报名表。
附件2：“励志自强·感恩诚信”演讲比赛评分标准

青岛农业大学学生工作部（处）
2019年6月4日

附件1:
“励志自强·感恩诚信”演讲比赛报名表

学院（盖章）：

	序号
	作品名称
	选手姓名
	联系方式

	1

	2

学院负责人姓名及联系方式：

附件2:
“励志自强·感恩诚信”演讲比赛活动评分标准
	1、 主题项
（满分25分）
	1．紧扣主题，演讲主题内容鲜明（20-25分）
2．基本扣题，主题基本鲜明（10-19分）
3．不能扣题，脱离主题（0-9分）

	2、 形式项
（满分25分）
	1．声音，普通话，吐字，语速（5分）
2．演讲稿表现手法（10分）
3．演讲技巧（10分）

	3、 内容项
(满分20分)
	1．内容丰富，说服力强（10分）
2．联系实际（5分）
3．引用论据，观点（5分）

	4、 演讲效果
（满分20分）
	1．要求脱稿（5分）
2．仪表整洁，仪态大方（5分）
3．现场效果好，富有感染力（10分）

	5、 演讲时间
（满分10分）
	演讲时间为7分钟以内（10分）超时扣5分